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W październiku 2012 r. zakończyła się I edycja konkursu o Polską Nagrodę Krajobrazową „Krajobrazowe
inspiracje", organizowanego przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, w myśl postanowień
Europejskiej  Konwencji  Krajobrazowej.  W  listopadzie  2012  r.  jury  wybrało  laureata,  który  jest
równocześnie kandydatem do III edycji zmagań o „Nagrodę Krajobrazową Rady Europy".

Dyplom Polskiej Nagrody Krajobrazowej 2012 odebrał Dolnośląski Zespół Parków Krajobrazowych, który
zrealizował  projekt  „Zachowanie  wartości  krajobrazowych  i  ekologicznych  doliny  nizinnej  rzeki
Szprotawa - użytek ekologiczny Przemkowskie Bagno - Przemkowski Park Krajobrazowy".

Jest to wieloletni projekt, w ramach którego realizowane są działania z zakresu czynnej ochrony przyrody
i  zrównoważonego  rozwoju  na  terenie  Przemkowskiego  Parku  Krajobrazowego,  a  także  użytku
ekologicznego „Przemkowskie Bagno" oraz obszaru Natura 2000 „Stawy Przemkowskie". Dzięki tym
działaniom kształtowany i zachowywany jest krajobraz doliny nizinnej rzeki Szprotawy wraz z obszarami
wodnymi  i  wodno-błotnymi  w  zlewni  rzeki  Bóbr.  W  ramach  projektu,  realizowane  są  programy
rolnośrodowiskowe oraz działania z zakresu ochrony czynnej, prowadzone są zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży Dolnego Śląska z zakresu ochrony przyrody, a
także aktywizujące mniejszość etniczną Romów w Przemkowie, których celem jest przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniu.

Wybrany projekt spełnia wszystkie kryteria określone w Rezolucji CM / Res (2008) 3 o zasadach regulujących przyznanie Nagrody Krajobrazowej Rady Europy:

wprowadza konkretną formę ochrony, zarządzania i planowania krajobrazu,
odwołuje się do zasad zrównoważonego rozwoju uwzględniając aspekty środowiskowe, społeczne, gospodarcze, kulturowe i estetyczne,
wprowadza zrównoważony rozwój pod względem środowiskowym, społecznym, gospodarczym, kulturowym i estetycznym,
angażuje lokalną społeczność w działania na rzecz kształtowania krajobrazu,
promuje działania edukacyjne dzieci i młodzieży w zakresie ochrony krajobrazu,
stanowi wartość wzorcową do naśladowania.

 

 


